
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

N IEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO  
W liturgii Zesłania Ducha Świętego wyraźnie dominuje wołanie o Ducha Świętego, 

przywoływanie Ducha! Najdobitniej wybrzmiewa refren psalmu responsoryjnego 
„Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię”. O cudach tych mówi św. Łukasz w 2 roz-
dziale Dziejów Apostolskich i św. Paweł w 12 rozdziale 1 listu do Koryntian. Ci, którzy 
znajdowali się razem na tym samym miejscu, wskutek napełnienia Duchem stali się 
jednym Ciałem – to znaczy z poziomu bycia razem przeszli na poziom urzeczywistnia-
nia wspólnoty wiary, czyli Kościoła. Napojeni Duchem stali się też zdolni wyznać, że 
Jezus jest Panem, jest Bogiem. Łukasz przekazuje, że wskutek napełnienia Duchem 
„zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić” – dosłownie jak 
im pozwalał wyjaśniać. To znaczy, że apostołowie głosili odtąd Ewangelię z wielkim 
zapałem i zgodnie z wolą Chrystusowego Ducha.  

Z dalszego opisu wydarzenia Pięćdziesiątnicy wynika, że Żydzi ze wszystkich kra-
jów oraz cudzoziemcy rozumieli słowa wypowiedziane przez apostołów. Dziwili się 
dlatego, że każdy z uczestników wydarzenia słyszał apostołów w swoim własnym ję-
zyku ojczystym. W ten sposób Łukasz wydaje się sugerować, że dar Pięćdziesiątnicy 
był również darem słyszenia. Dlatego oznacza podwójny cud: cud mówienia obcymi 
językami i cud słyszenia tych języków. Jedni w Duchu mówią, drudzy ogarnięci Du-
chem słyszą, a treścią mówienia są „wielkie dzieła Boże”. 

I tego wszystkiego nam dziś bardzo potrzeba, zwłaszcza przekazywania światu z za-
chwytem i entuzjazmem tego wszystkiego, co Duch Święty pozwala mówić i tak, jak 
pozwala wyjaśniać. Sekwencja wskazuje też na inne cuda, które Boży Duch zdolny jest 
zdziałać zwłaszcza w ludzkim sercu. Potrafi obmyć, co nieświęte, oschłym wlać za-
chętę, leczyć serca ranę, nagiąć, co jest harde, rozgrzać serca twarde, poprowadzić za-
błąkane. Wierzącym, Bogu ufającym nie skąpi siedmiorakich darów. Nie wystarczy 
jednak zawołać: Przyjdź, Ojcze ubogich, przyjdź Dawco łask mnogich, przyjdź światło-
ści sumień. Trzeba nam bardzo przejąć się słowami Zmartwychwstałego z wielkanoc-
nego poranka i na nie pozytywnie odpowiedzieć. Mam na myśli proste wezwanie, czy 
wręcz prośbę Jezusa skierowaną do Apostołów „Weźmijcie Ducha Świętego”. Jezus nie 
skąpi swego Ducha nikomu. Najważniejsze jest to, by o Ducha świętego stale prosić i 
na Jego przychodzenie być stale otwartym!        
            bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 05.06.2022 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
8:30 – za + Gertrudę Schaffors, jej ++ rodziców i krewnych 
10:30 – 1. w intencji Absolwentów Szkoły Podstawowej w Malinie z rocznika 1967, za ich rodziny 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz za + Joachima 
2. do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Zuzanny Sobirey, o zdrowie, Boże błogo-

sławieństwo, opiekę NMP oraz za siostrę Hanię, rodziców, chrzestnych i całą rodzinę 
14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
 

PONIEDZIAŁEK - 06.06.2022 – święto NMP Matki Kościoła 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + teściową Zuzannę i Pawła Kurek oraz za + syna Romana 
 

WTOREK - 07.06.2022 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Jadwigi i o. Pio z okazji 85. rocznicy uro-

dzin Anny Okos i za dzieci z rodzinami 
 

ŚRODA - 08.06.2022 – wspomnienie św. Jadwigi Królowej 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + Leona Hudala, + żonę Martę, ++ rodzeństwo oraz za ++ rodziców z obu stron 
 

CZWARTEK - 09.06.2022 – święto Jezus Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana - msza 
św. szkolna 

17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – 1. za + córkę Urszulę Lampa w dzień jej urodzin, + męża Ernesta i + wnuczkę Iwonę 

oraz + synową Marię 
2. + syna Józefa Krauze, + męża Jana i + wnuka Amadeusza 

 

PIĄTEK - 10.06.2022 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + Stanisława Florek w I. rocznicę śmierci oraz ++ jego rodziców Marię i Stanisława 

Florek 
 

SOBOTA - 11.06.2022 – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła 
14:00 – /Przecza/ ślub Jakuba Gryz i Magdaleny Gawlas 
15:00 – 1. ku czci Chrystusa Arcykapłana z podziękowaniem za uczestnictwo w Jego kapłaństwie z okazji 

55 rocznicy święceń ks. Alfreda Michalika 
2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej, św. Anny i św. Jadwigi z podzięko-

wanie za wszystkie łaski, z prośbą o dalsza opiekę i zdrowie w intencji Joanny Okos z okazji 
65. rocznicy urodzin 

17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego 
18:00 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błogosła-

wieństwo, opiekę NMP dla całej rodziny 
 

NIEDZIELA - 12.06.2022 – Uroczystość Najświętszej Trójcy 
8:30 – za ++ rodziców Gertrudę i Jana Okos, ich ++ rodziców i rodzeństwo oraz ++ synów i synowe 

i + wnuka Adriana o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, 

a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + Władysława Hocheker, za ++ rodziców, teściów i za ++ braci i siostrę 
3. za + Wiesława Wrona w 30. dzień po śmierci 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 

Porządek Mszy Świętych 05.06. – 12.06.2022 
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¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17.30, a w niedzielę 
o godz. 14.00 

¨ Msze św. w rejonach dla rolników - Diecezjalny duszpasterz rolników, zaprasza wszystkich 
rolników na Msze św. z okazji dnia modlitw o błogosławieństwo Boże i dobre urodzaje, który 
przypada w drugi dzień Zielonych Świąt (Święto NMP Matki Kościoła) - poniedziałek (6.06.), 
Kamień Śl., kościół św. Jacka, godz. 10.00. 

¨ Gwiaździste przejście drogą św. Jakuba – 11.06. o godz. 11.00 z naszego kościoła w Malinie 
wyruszy pielgrzymka do Katedry Opolskiej, a o godz. 15.00 odprawiona zostanie tam Msza św. 
Tego dnia podobne pielgrzymki wyruszą z Dobrzenia Wielkiego i Chrząszczyc. 

¨ Pielgrzymka chorych na Górę Świętej Anny - w sobotę (11.06.) odbędzie się Pielgrzymka 
Chorych na Górę Świętej Anny. Rozpoczęcie o g. 9.30 modlitwą różańcową, o g. 10 będzie spra-
wowana Eucharystia pod przewodnictwem bp Rudolfa, a o godz. 12.15 Droga Krzyżowa w in-
tencji chorych. 

¨ W Niedzielę Trójcy Świętej (11 i 12.06), będziemy gościli o. Marcina Szaforza OMI (wywo-
dzącego się z Maliny), który będzie głosił kazania, a po Mszach św. będzie zbierał do koszyczka 
ofiary na rzecz Oblackiego Centrum Edukacji i Kultury w Gdańsku. Po gruntownym remoncie 
w latach 2017-2019, powstało ono w kompleksie kościelno-klasztornym pw. św. Józefa w Gdań-
sku. W jego skład wchodzą: kościół pw. św. Józefa, zakonne krużganki, wirydarz, były kapitu-
larz-refektarz zakonny oraz Herbaciarnia u Oblatów znajdująca się w przepięknych klasztornych 
piwnicach. Są tam organizowane liczne wydarzenia takie jak: koncerty, wykłady, prelekcje, spo-
tkania. Jest to miejsce rozwijania swoich zainteresowań i pasji. Zob.: www.elzbietanska.pl 

¨ Jubileuszowe pielgrzymki do opolskiej katedry - Biskup Opolski zaprasza przedstawicieli pa-
rafii dekanatu Opole w niedzielę 19.06. Centralnym punktem jest Msza św. sprawowana o godz. 
14.30. W czasie pielgrzymek do katedry są wręczane dyplomy jubileuszowe osobom szczególnie 
zasłużonym w parafiach – z naszej parafii będą to: Marianna Józek i Roman Okos. Biskup 
ofiaruje także parafii krzyż do położenia na ołtarzu. Po uroczystościach w katedrze księża biskupi 
zapraszają przybyłych pielgrzymów do wspólnego świętowania w ogrodzie Domu Biskupiego. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
- ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.15, a w niedzielę na pół go-
dziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego 
dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (29.05.) 
kolekta wyniosła: 1049 zł. Kolekta z niedzieli (05.06.) jest kolektą diecezjalną przeznaczoną na 
seminarium duchowne i instytucje diecezjalne. W przyszłą niedzielę jest kolekta inwestycyjna 
na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za 

które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Teligi od lasu do 
Lipiny. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby mieszka-
jące na ul. Teligi od Lipiny do torów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Zapowiedzi: 
1. Jacek Nitka z Maliny i Ewelina Grabowska z Maliny zapowiedź I. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Kapłani powinni być także świadkami nadziei. Chrześcijańska nadzieja, która „wi-
dzi dalej” potrzebna nam jest w tych szczególnych czasach tak wielu przemian, o 
których nie zawsze wiemy, dokąd prowadzą.”    abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Nadziei potrzebują chrześcijanie naszych czasów, ludzie naszej, nękanej wieloma 
bolączkami rzeczywistości, która niesie przecież w sobie także ogromne możliwości 
i szanse. Potrzebują jej zwłaszcza bezrobotni i drżący o swoje miejsca pracy, rozłą-
czeni przez konieczność pracy zagranicznej, podejmujący żmudną drogę zdobywa-
nia wykształcenia – potrzebujemy jej wszyscy. Kapłani niosący Chrystusa powinni 
być właśnie niosącymi nadzieję, tylko wtedy pozostają wierni misji, jaka im została 
powierzona. Chrystusowa nadzieja zaś nie jest prostym rozwiązaniem tych wszyst-
kich problemów i bolączek, ale też nie jest pustym słowem – sloganem. Jest ona 
świadomością, że jest ktoś, komu każdy człowiek, wszystkie jego sprawy są bliskie, 
kto troszczy się o każde ludzkie istnienie – Chrystus.      
             abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Rozmawia dwóch więźniów w celi: 
- Za co siedzisz? 
- Za nic. 
- Jak to za nic? 
- Bo włamałem się do zupełnie pustego magazynu. 
 

Turysta zagaduje bacę: 
- Zupełnie nie rozumiem baco jak wy możecie tak szybko policzyć te wasze owce? 
- Ja owiec wcale nie liczę! 
- To skąd wiecie, czy wam jaka nie zginęła? 
- Ja im liczę nogi i dzielę przez cztery. 

 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


